
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 166 del 12/09/2025

OGGETTO: SP 569 ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE IL SENSO 
UNICO CON DIREZIONE VIGNOLA-SOLIGNANO, IL LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 
KM/H E IL DIVIETO DI SORPASSO DAL KM 7+950 AL KM 8+230 PER PERMETTERE 
LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA CONDOTTA USO ACQUEDOTTO (HERA) IN 
CENTRO ABITATO DI CA DI SOLA NEL COMUNE DI CASTELVETRO. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli artt.  6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.92 n. 285, 
concernenti i divieti,  gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la concessione ai lavori autorizzati ad HERA s.p.a con atto n. 326 del 19/02/2025;
Accertata la necessità di ultimare i lavori di posa di nuova conduttura idrica, con i relativi 

allacci alla rete esistente, sulla S.P. 569 “di Vignola” dalla prog. Km 7+950 (intersezione con via 
SP17 “di Castelvetro”) alla prog. Km 8+230 (ponte sul torrente Guerro) in centro abitato di Ca di 
Sola in comune di Castelvetro;

O R D I N A
L’istituzione di un senso unico con direzione Vignola-Solignano (corsia sx), oltre al limite 

di velocità di 30 km/h e il divieto di sorpasso sulla S.P. 569 “di Vignola” dalla prog. Km 7+950 
(intersezione con via SP17 “di Castelvetro”) alla prog. Km 8+230 (ponte sul torrente Guerro) in 
centro abitato di Ca di Sola in comune di Castelvetro, con decorrenza dalle ore 8:00 del 22/09/2025 
e fino alle ore 17:00 del 10/10/2025 alle seguenti prescrizioni:
1) Tutti  gli  accessi  alle  abitazioni/attività  commerciali  siano  sempre  aperti  ed  in  assoluta 

sicurezza.
2) Dovrà  essere  esposta  un’adeguata  segnaletica  di  preavviso  di  deviazione  per  indirizzare  il 

flusso di traffico lungo la Nuova Pedemontana alle intersezioni di via Lingua Lunga, di via 
Vallura e all’intersezione con la SP 17 

3) Al termine delle lavorazioni, il riempimento degli scavi dovrà essere perfettamente raccordato 
con la pavimentazione esistente con uno strato di binder di 10 cm;

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione  e  l'attuazione  del  nuovo  Codice  della  Strada,  il  mantenimento  dell'efficacia  della 
segnaletica sarà a cura dell'Impresa PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL esecutrice dei lavori per 
conto di HERA SPA.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


